
1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Kompaktní regálový systém 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P19V00000418 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2019-014778 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
2. 5. 2019 

Zadavatel 

Název: Krajská knihovna Vysočiny 

IČO: 70950164 

Adresa sídla: Havlíčkovo náměstí 87, 580 01 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jitka Hladíková, ředitelka 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html 

 

Krajská knihovna Vysočiny, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne 

30. 5. 2019 žádost dodavatele o vysvětlení a změnu zadávací dokumentace, a v souladu  

se zákonem a čl. 13.1 zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění a v návaznosti  

na ni níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost dodavatele: 

Ve vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č.3Na základě požadavku jednoho 

z uchazečů o veřejnou zakázku zveřejnil zadavatel dispozici kompaktních regálů ve formátu 

DWG. Při kontrole optimálního rozmístění pevných a pojízdných regálů zjištujeme že:  

1. Ve vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č.3 zadavatel požaduje zajištění 

prostorové tuhosti regálů výhradně pomocí rozpěr procházejících po celé délce regálů. 

S tímto řešením nesouhlasíme, protože navržené rozpěry (v daném případě se jedná o 

táhla protože pásovina přenáší pouze tahové síly) prostorovou tuhost celého regálu 

nemohou zajistit-- jejich použitím se zajistí pouze stabilita regálů v jejich podélné ose. 

Standartně se stabilita regálů v podélné ose zajišťuje pomocí táhel umístěných v jednom 

nebo více regálových sloupcích. Toto řešení je mnohem jednodušší na realizaci, přičemž 

toto zajištění stability splňuje všechny požadavky na jeho spolehlivost a funkčnost. 

2. Ve vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č.3 zadavatel v bodě ad.10 tvrdí, že 

v zadávací dokumentaci délky polic nestanovil, pouze celkovou délku regálů. Znovu 

opakujeme, že celkové úložné délky polic jsou uvedené jak na výkrese INTERIER 1.PP, 

tak ve výkazu výměr. Přitom uváděné hodnoty není možné dosáhnout vzhledem k tomu, 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html


 

2 

že jsou do nich započtené rozměry stojin, pohonů a rovněž velikost mezery mezi regály a 

obvodovou stěnou místností. 

3. Ve vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č.4 zadavatel upřesňuje na základě 

našeho upozornění na možnost navýšení celkové úložné kapacity pojízdných regálů, že 

předmětem veřejné zakázky je dodávka regálů v rozsahu a za podmínek stanovaných  

zadávací dokumentací. V této souvislosti si dovolujeme upozornit zadavatele, že kromě 

nedostatečné kapacity způsob rozmístění pojízdných regálů v levé polovině depotního 

sálu neumožňuje bezpečný a bezproblémový provoz. Pojízdné regály v této části 

depozitáře jsou umístěné zrcadlově proti sobě, přičemž k jedné polovině z celkového počtu 

pojízdných regálů není umožněn přístup z hlavní komunikační cesty. Toto řešení tudíž 

není možné realizovat a tudíž ani soutěžit.  

Současně s touto žádostí o vysvětlení proto zasíláme zadavateli dvě varianty rozmístění 

pojízdných regálů v levé části depozitáře, přičemž obě umožňují přístup obsluhy 

k jednotlivým regálům s tím, že v obou případech jsme pevné regály umístili mezi sloupy 

a doplnili chybějící pojízdné regály. Tím je rovněž docílená oproti původnímu řešení vyšší 

kapacita depozitáře i přes to, že u varianty A, která vychází z původního řešení, jsme část 

pojízdných regálů vypustili z důvodu nutnosti vytvoření průchozí uličky k pojízdným 

regálům umístěným v zadním traktu obou místností na jejich levé straně. Ve druhé variantě 

(B) jsou pojízdné regály na levé straně obou místností ovládány pouze ze strany centrální 

uličky a proto zde není nutné řešit samostatný přístup k zadnímu traktu. 

4. V technické zprávě projektu vnitřního vybavení ( I.1.1) se v části pojednávající o 

vzorkování a odsouhlasení výrobku před jejich dodáním deklaruje požadavek, aby vybraný 

zhotovitel zpracoval na základě předané dokumentace výrobní dokumentaci a tu aby zaslal 

projektantovi k odsouhlasení. K tomuto požadavku uvádíme, že zadavatel nemůže 

požadovat po dodavateli předání výrobní dokumentace dodané technologie. 

V daném případě se totiž nejedná o atypické výrobky, které by musel zadavatel kontrolovat 

s využitím výrobní dokumentace. Žádáme proto o zrušení tohoto požadavku. Dále je 

zvláštní, že dodávka má být realizována na základě blíže nespecifikované 

dokumentace, která má být zhotoviteli předána, s čímž rovněž nesouhlasíme.  

Odpověď zadavatele: 

ad 1. 

Žadatel nežádá o vysvětlení zadávací dokumentace, neboť nevznesl žádnou žádost ani dotaz. 

Účelem požadavku zadavatele zajištění stability konstrukce regálů. Systém táhel přes celý 

regálový modul je minimálním funkčním požadavkem ze strany zadavatele. Pokud dodavatel 

navrhne a použije jiný systém táhel či rozpěr, např. s použitím většího množství takových prvků 

na více jednotlivých regálových sloupcích daného regálového modulu, jehož výsledkem bude 

doložitelná větší stabilita daného regálu, zadavatel takové řešení připouští. Dodavatel jím 

navržený způsob konstrukce uvede v rámci podrobného popisu nabízeného plnění ve své 

nabídce. 

ad 2. 

Meritem dotazu i odpovědi uvedené ve Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 3 byla 

„čistá délka polic“. Údaje uvedené v obou žadatelem zmíněných dokumentech (soubor „Soupis 

dodávek a prací.xlsx“ a soubor „1332 – Interier 1.PP.pdf“) vyjadřují délky vč. stojin, mezer, 

regálových pohonů a ovládacích prvků. V tomto smyslu se proto nejedná o (čisté) délky polic, 

ale o „délky regálů“. 

 



 

3 

ad 3. 

V případě regálů délky 5150mm se nejedná se o dva samostatné vždy zrcadlově umístěné 

regály, ale o jeden regál o délce 10300 mm (viz kótu rovněž uvedenou ve výkrese). Vzhledem 

k této celkové délce těchto regálů dlouhých 10300 mm je ve výkrese „1332 – Interier 1.PP.pdf“ 

naznačeno, že regál by se mohl sestávat např. ze dvou dílčích celků, které (jejichž podvozky) 

budou „spřaženy“ v jeden. Výsledkem tedy bude vždy 1 regál o délce 10300 mm. Jak je 

z uvedeného výkresu zřejmé, je uvažováno s ovládáním těchto regálů pouze z hlavní 

přístupové cesty (centrální uličky). 

ad 4. 

V Technické zprávě, v části „Atypické prvky, regály“ zadavatel požadoval: „Na základě 

předané dokumentace zpracuje dodavatel výrobní dokumentaci s přesnou specifikací 

materiálů, barev, kování atd. …“. 

Předanou dokumentací se rozumí zadávací dokumentace shora uvedené veřejné zakázky. 

Výrobní dokumentaci vybraný dodavatel předloží v rozsahu minimálně: 

- montážní výkres 

- statický výpočet potvrzující nosnost polic stanovenou zadavatelem 

- kusovník obsahující počet kusů polic, stojin, pohonů, … 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html a na adrese veřejné zakázky 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_6727.html. 

 

V Havlíčkově Brodě 4. 6. 2019 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Marek Bena 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

elektronicky podepsáno 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_6727.html

